
 

 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

20 мая 2021 г.                                         № 07/43 
г. Богданович 

 

О ведении делопроизводства в Богдановичской районной 

территориальной  избирательной комиссии  

 

В целях совершенствования работы территориальной избирательной 

комиссии по документационному обеспечению, в том числе с документами, 

содержащими сведения об избирателях, участниках референдума, 

обращающимися в рамках функционирования ГАС «Выборы», 

руководствуясь пунктами 1, 8 статьи 25, статьей 26 Федерального  закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 24, 25 

Избирательного кодекса Свердловской области, в соответствии с 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

28.04.2021 № 12/54 «Об утверждении Порядка ведения делопроизводства в 

территориальной избирательной комиссии» Богдановичская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Осуществлять ведение делопроизводства в соответствии с 

Порядком ведения делопроизводства в территориальной избирательной 

комиссии, утвержденным постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 28.04.2021 № 12/54. 

2. При возложении на Богдановичскую районную территориальную 

избирательную комиссию полномочий окружной избирательной комиссии 

по выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 

осуществлять ведение делопроизводства в соответствии с постановлением 

 
 

 



 2 

Избирательной комиссии Свердловской области от 28.04.2021 № 12/53 «Об 

утверждении Порядка ведения делопроизводства  

и Типовой номенклатуры дел окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области».  

3. Членам Богдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса, главному специалисту 

информационного управления аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области обеспечивать строгое соблюдение установленных 

правил и порядка работы с документами в соответствии с Порядками, 

указанными в пунктах 1 и 2 настоящего решения. 

4. Признать утратившим силу решение Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 18.04.2019 № 04/21 «О 

ведении делопроизводства в Богдановичской районной территориальной  

избирательной комиссии». 

5. Разместить настоящее решение на сайте Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии  Софрыгину Л.Г. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Е.В. Собянина 

   

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Л.Г. Софрыгина 

 

 

 


